


※平成27年4月1日から令和6年3月31日までの期間において、有害鳥獣の許可捕獲等をした者又は許可捕獲等に従事した
　者として、狩猟者の登録を受ける人は、上記税額の1/2 になります。
※放鳥獣猟区(福岡県には現在ありません)のみの狩猟者の登録をする場合、上記税額の1/4 になります。

番号

1 県民税の所得割額の納付を要する人 16,500円

16,500円

11,000円

11,000円

11,000円

8,200円

8,200円

5,500円

5,500円

5,500円

8,200円

8,200円

5,500円

5,500円

5,500円

5,500円

5,500円

5,500円

5,500円

5,500円

1の人の同一生計配偶者又は扶養親族
（4に該当する人を除く）

県民税の所得割額の納付を要しない人のうち、
同一生計配偶者又は扶養親族ではない人

県民税の所得割額の納付を要しない人のうち、
同一生計配偶者又は扶養親族で、
農林水産業に従事している人

県民税の所得割額の納付を要しない人のうち、
県民税の所得割額の納付を要しない人の
同一生計配偶者又は扶養親族で、
農林水産業に従事していない人

2

3

4

5

区分 網猟免許 わな猟免許 第二種銃猟免許第一種銃猟免許







宿泊施設への宿泊数×税率=税額

（１人１泊）



・県生産性向上支援センターの機能拡充による宿泊事業者の生産性向上の支援

・地域の特色を活かした個性ある宿泊施設の整備支援　など




